
 
VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS

TVIRTINU
Lietuvos Respublikos krašto
apsaugos ministras 

Arvydas Anušauskas  

2021 METŲ VEIKLOS PLANAS

2021 m.                 Nr.       
Kaunas

I DALIS
2021 M. VEIKSMAI

Eil.
Nr.

Veiksmo pavadinimas
Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
data

Asignavimai
priemonėms

vykdyti
(tūkst. Eur)

VPNĮP KAS
prioritetinio

darbo ir
veiksmo 
Eil. Nr.

VBL BĮPĮ

1 2 3 4 5 6 7
KAS programos pavadinimas: Centralizuotos tarnybos, kodas 02 01

Priemonė:  „Formuoti  valstybės  mobilizacijos  politiką  ir  užtikrinti  visuomenės  švietimą  valstybės  gynybos  ir  Lietuvos
kariuomenės istorijos klausimais“, kodas 02 01 04 01 03

2263,0

2213,0 50,0
1. Bendradarbiaujant  su  Lietuvos  kariuomene,  kitomis  KAS institucijomis,  mokslininkais,  švietimo ir  mokslo  įstaigomis,  vietos

bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo atstovais, muziejais, rengti ekspozicijas ir parodas, atspindinčias visas
Lietuvos kovas ir pristatančias Lietuvos kariuomenę kaip krašto saugumo garantą:

Vytauto Didžiojo karo muziejus
2021-04-20  Nr. VI-19
Dokumentas pasirašytas saugiu 
elektroniniu parašu
2021-04-20  Nr. VI-19



2

1.1. Įgyvendinti ekspozicijų projektus:
1.1.1. Didžiosios salės: ekspoziciją „Lietuvos kariuomenė 1918–1940 m.“;

KIS
Sausis–
gruodis

1.1.2. Lietuvos kariuomenės naudotų transporto priemonių vidaus degimo variklių ir automobilių sistemų 
ekspoziciją;

RS
Sausis–
gruodis

1.1.3. Arkados: Artilerijos istorijos ekspozicijos I etapą (restauruotų pabūklų pastatymas į vietas, etiketažo 
parengimas ir gamyba).

KIS
Sausis–
gruodis

1.1.4. Lietuvos istorinių uniformų rekonstrukcijų projekto IV etapą: rekonstruoti 3 XVI–XVII a. Lietuvos 
karių uniformas.

KIS
Sausis–
gruodis

1.1.5. Parengti laikiną instaliaciją „Antinacinis ir antisovietinis pasipriešinimas“,  skirtą 1941 m. birželio 23 
d. sukilimo 80-mečiui paminėti.

KIS Birželis

1.2. Parengti stacionarias parodas:
1.2.1. „VDKM-100“. Pristatyti parodą visuomenei ir organizuoti edukacinę veiklą; KIS, ES

RLAS 
Vasaris

1.2.2. „Rusijos federacijos karas prieš Ukrainą“; KIS,
RLAS

Rugsėjis–
spalis

1.2.3. „Lietuvos totorių indėlis į Lietuvos valstybės gynybą“ (bendradarbiaujant su Lietuvos totorių karo 
istorijos klubu). Pristatyti parodą visuomenei ir organizuoti edukacinę veiklą.

KIS, ES
RLAS

Liepa

1.3. Parengti kilnojamąsias parodas:
1.3.1. „1831 m. sukilimas ir jo reikšmė Lietuvos karybos istorijoje“; KIS Birželis
1.3.2. „Lietuvos rezistencinė kova 1944–1953“ (bendradarbiaujant su Okupacijų ir laisvės kovų bei Prienų 

krašto muziejumi).
KIS Liepa

1.4. Parengti laikinąsias parodas iš skirtingų VDKM rinkinių:
1.4.1. „Tiksintis laikas“, skirtą VDKM 100-mečiui (iš istorinių daiktų rinkinio laikrodžių kolekcijos); RSTS Kovas
1.4.2. „Brg. gen. V.Nagevičius  – karys, archeologinių tyrinėjimų novatorius“, skirtą VDKM 100-mečiui (iš 

archeologijos rinkinio);
RSTS Gegužė

1.4.3. „Karininkų buitis“ (iš daiktų rinkinio); RSTS Rugpjūtis
1.4.4. „Aukštieji karininkų (Vytauto Didžiojo karininkų) kursų skiriamieji ženklai“ (iš numizmatikos 

rinkinio).
RSTS Lapkritis

1.5. Kuruoti Čekijos karo istorijos instituto parodą muziejuje. KIS Lapkritis
1.6.

1.6.1. 

Inicijuoti ir organizuoti VDKM parengtų kilnojamųjų parodų eksponavimą naujose erdvėse. 
Siekti kilnojamąsias parodas eksponuoti  ne mažiau kaip  50 kartų per metus:
švietimo ir mokslo institucijose – 15;

RLAS Sausis–
gruodis



3

1.6.2. 
1.6.3. 
1.6.4.

krašto apsaugos sistemoje – 15; 
kultūros įstaigose –10;
kitose įstaigose, institucijose, organizacijose – 10. 

 

2. Stiprinti edukacinę veiklą muziejuje, didinti pilietinio ugdymo prieinamumą bei įvairovę, rengti ir atnaujinti visoms amžiaus ir 
tikslinėms grupėms tinkamą fizinę ir informacinę edukacinę aplinką.

2.1. Vesti VDKM parengtas edukacines programas įvairioms lankytojų grupėms (ne mažiau nei  280 edukacinių programų
per metus, iš jų –išvažiuojamųjų/nuotolinių –  60): 

2.1.1. „Atsargiai! Kelias užminuotas“; ES
2.1.2. „Dangaus sargyboje“; ES
2.1.3. „Išgyvenimo pradžiamokslis“; ES

Sausis–
gruodis

2.1.4. „Jaunasis karvedys“; ES
2.1.5. „Jūrų sargai“;              ES
2.1.6. „Kaip senovėje kariauta“; ES
2.1.7. „Karinė operacija  Žinių bomba“; ES
2.1.8. „Karinė paslaptis“; ES
2.1.9. „Karo maršo garsai“; ES
2.1.10. „Karo žirgas“; ES
2.1.11. „Lietuva NATO gretose.“; ES
2.1.12. „Lietuvos karys. Nuo senovės iki dabartinių laikų“; ES
2.1.13. „Lietuvos Nepriklausomybės kovos“; ES
2.1.14. „Lituanicos skrydis per amžius atminty“; ES
2.1.15. „Misija XIX a.“; ES
2.1.16. „Nesulaužyti priesaikos“; ES
2.1.17. „Neįveikiama pilis“; ES
2.1.18. „Pykšt-pokšt – nuo lanko prie automato“; ES
2.1.19. „Partizanų ginklai“; ES
2.1.20. „Paveikslų daktarai“; ES
2.1.21. „Per kovas į laisvę“; ES
2.1.22. „Su kryžiumi ir kalaviju“; ES
2.1.23. „Su Vyčiu per istoriją“; ES
2.1.24. „Sudėk pergalę“; ES
2.1.25. „Surask ko nepametei“ (KTE); ES
2.1.26. „Šaltasis karas“; ES



4

2.1.27. Jungtinė (išvažiuojamoji) edukacinė programa1. ES
2.2. Parengti ir atnaujinti edukacines programas, skirtas pristatyti ir populiarinti krašto gynybą ir Lietuvos kariuomenę

bei papildyti formaliojo, neformaliojo mokslo ir mokymosi visą gyvenimą programas:
2.2.1. atnaujinti edukacines programas:

„Jaunasis karvedys“, ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 1–4 kl. mokiniams; 
ES Liepa 

2.2.2 „Išgyvenimo pradžiamokslis“, 5–12 kl. mokiniams (KTE). ES Spalis
2.2.3. parengti naujas edukacines programas: 

„Žvalgas“, 5–12 kl. mokiniams  (KTE);
ES Lapkritis

2.2.4. „Karinis miestas“, ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 1-4 kl. moksleiviams (KTE). ES Gruodis
2.3 Didinti ugdymo prieinamumą, įvairovę bei ugdymo kokybę, atnaujinti visoms tikslinėms grupėms tinkamą fizinę ir informacinę 

edukacinę aplinką.
2.3.1. sukurti ir pristatyti visuomenei Lietuvos karybos istorijos edukacines video laidas; ES 1 per

ketvirtį
2.3.2. parengti  edukacinę  vaizdo  pamoką  „Miško  broliai:  kovos  ir  kasdienybė“,  skirtą  antisovietinio

pasipriešinimo Lietuvoje 1944–1953 m. laikotarpiui ir  partizano Juozo Lukšos-Daumanto metams
paminėti;

ES Balandis

2.3.3. organizuoti kūrybines dirbtuves, skirtas Vytauto Didžiojo karo muziejaus šimtmečiui; RS Rugsėjis
2.3.4. plėtoti  bendradarbiavimą  su  karo  istorijos  klubais.  Parengti  ir  įgyvendinti  projektą,  kuriuo  būtų

rekonstruotos  XVII  ir  XVIII  a.  Lietuvos  kariuomenės  artilerijos  pabūklų  įgulos  su  šaudančiais
pabūklais.

RLAS Gruodis

3. Kaupti ir identifikuoti muziejines vertybes, ypatingą dėmesį skirti muziejinėms vertybėms, susijusioms su Lietuvos kariuomene ir 
kovomis dėl nepriklausomybės. Vykdyti muziejinių vertybių apskaitą. Gerinti saugyklų fizinę būklę. 

3.1. surengti 12 Rinkinių komplektavimo komisijos posėdžių ir apsvarstyti muziejinių vertybių įsigijimo ir
skyrimo į atitinkamus rinkinius, pagalbinės medžiagos nurašymo, muziejinių vertybių perkėlimo iš 
vienos grupės į kitą, muziejinių vertybių vertinimo tikrąja verte klausimus;

Direkt.
pavad.-

vyr.
fondų

saugot.

Sausis–
gruodis

3.2. priimti ir apskaityti pagal Lietuvos integralios muziejų informacinės sistemos (LIMIS) laikinojo 
saugojimo aktus 1500 vnt. būsimų  muziejinių vertybių:
susijusių su Lietuvos kariuomene ir kovomis dėl nepriklausomybės – 1200 vnt.,
kitų – 300 vnt;

RSTS
RASS

Sausis–
gruodis

3.3. ištirti ir aprašyti 6000 vnt. muziejinių vertybių, gautų iki 2020 m. gruodžio 31 d. ir jas automatizuotai RSTS Sausis–

1  Jungtinė edukacinė programa – edukacinė programa, sudaryta iš kelių VDKM parengtų programų ir skirta pristatyti visuomenei Lietuvos kariuomenės raidą



5

apskaityti.
Rinkinių apskaitos ir skaitmeninimo sk. –2350 vnt.; 
Rinkinių saugojimo ir  tyrinėjimo sk. –3650 vnt.

RASS gruodis

3.4. įsigyti per metus nuolatinai saugoti 6000 muziejinių vertybių (į pagrindinį rinkinį – 4000 vnt.
į pagalbinį medžiagos rinkinį –2000 vnt.) ir jas automatizuotai apskaityti;

RSTS Sausis–
gruodis

3.5. išduoti iš VDKM rinkinių ne mažiau, nei 4000 vnt. muziejinių vertybių.   
 

RSTS Sausis–
gruodis

4. Užtikrinti laiku muziejaus muziejinių vertybių restauravimą ir prevencinį konservavimą:
4.1. siekiant įvertinti būtinų restauruoti ir konservuoti muziejinių vertybių būklę bei parengti restauravimo

ir konservavimo darbų planą, surengti 3 Restauravimo tarybos posėdžius;
Dir.pa-
vaduoto
jas-vyr.
fondų

saugoto
jas

Sausis–
gruodis

4.2. prevenciškai konservuoti 310 vnt., restauruoti 20 vnt. muziejinių vertybių. RS Sausis–
gruodis

5. Skaitmeninti muziejines vertybes. Užtikrinti inovatyvių, skaitmeninio kultūros paveldo panaudojimo visuomenės reikmėms skirtų,
elektroninių paslaugų ir produktų kūrimą muziejuje. 

5.1.

5.1.1.
5.1.2.

Iš viso suskaitmeninti (susieti LIMIS‘e metaduomenis su skaitmeniniais vaizdais) 6000 vnt. 
(5500 vnt. paviešinti ) muziejinių vertybių, iš jų:
naujai įsigytų muziejinių vertybių – 4300 vnt.;
turimų muziejinių vertybių –1700 vnt. 

RASS
RSTS

Sausis–
gruodis

5.2. paruošti tik skaitmeninių bylų turimoms muziejinėms vertybėms – 1000 vnt.;
paruošti tik skaitmeninių bylų turimoms muziejinėms vertybėms – 500 vnt.;

RASS
RSTS

Sausis–
gruodis

5.3. 120 LIMIS‘e susietų su metaduomenimis muziejinių vertybių skaitmeninių vaizdų eksportuoti į 
Europeaną ir VEPIS.

RSTS
RASS

Sausis–
gruodis

5.4. Parengti 4 virtualias parodas:
5.4.1. „M. Gimbutienė – neolito ir bronzos amžiaus tyrėja“ (iš archeologijos rinkinio); RSTS Sausis

5.4.2.
„Aukštieji karininkų (Vytauto Didžiojo karininkų kursai) – Lietuvos karininkų lavinimosi įstaiga“ (iš 
numizmatikos ir fotografijos rinkinio);

RSTS Balandis

5.4.3. Chotyno mūšio 400-osioms metinėms paminėti; KIS Rugsėjis
5.4.4. „Lietuvos kariuomenės Gaižiūnų poligono XX a. 3–4 dešimtmečio puošyba“ (iš fotografijos 

rinkinio).
RSTS Rugsėjis



6

6. Skatinti muziejaus rinkinių mokslinius tyrimus bei jų rezultatų sklaidą:
6.1. Parengti leidinius:
6.1.1. atvirukų komplektą skirtą Vytauto Didžiojo karo muziejaus šimtmečiui; RSTS

KIS
Vasaris

6.1.2. knygą „Vytauto Didžiojo karo muziejus 2020 metais. Almanachas“. KIS Lapkritis
6.2. Teikti metodinę pagalbą ir konsultacijas LK kariniams vienetams, muziejams ir kitoms institucijoms bei lankytojams:

6.2.1. Parengti pranešimus (paskaitas) ir juos pristatyti:
LK kariniuose vienetuose, atsižvelgiant į LK karinių vienetų pateiktą poreikį ;
Tarptautinėse ir Lietuvos konferencijose, ne mažiau kaip 3 per metus.

KIS, RS
RSTS

Sausis–
gruodis

6.2.2. Parengti VDKM lankytojams video filmą-paskaitą „Emilija Pliaterytė ir pirmasis linijinis pėstininkų 
pulkas Kaune. 1831 m.“

RLAS Birželis

6.2.3. suteikti ne mažiau kaip:
 30 konsultacijų karybos istorijos klausimais;

KIS
RLAS

Sausis–
gruodis

 10 konsultacijų su muziejaus rinkinių klausimais. RSTS
7. Siekiant į VDKM veiklą įtraukti tikslines ir kitas socialines grupes, organizuoti muziejuje renginius Valstybės gynybos

ir Lietuvos kariuomenės istorijos klausimais:
7.1. Laisvės gynėjų dienos 30-osioms metinėms skirtą akciją; RLAS

BRS
Sausis

7.2. virtualų susitikimą su Karo policijos kariais (iš renginių ciklo „Susipažinkite – karinės specialybės“); RLAS Vasaris

7.3. virtualų Ramūno Bogdano knygos apie Maidaną „Juodas sniegas, raudonas dangus“ pristatymą; RLAS Vasaris-
kovas

7.4. pristatyti A. Ramanausko-Vanago skulptūrą VDKM, dalyvaujant partneriams Merkinės krašto 
muziejui;

RLAS Kovas

7.5. popietę, skirtą paminėti NATO dieną (bendradarbiaujant su Nemuno daugiafunkciu centru karo 
technikos ekspozicijoje);

RLAS Kovas

7.6. stalo žaidimų maratoną su klubu „Visažiniukas“; RLAS Balandis

7.7. Kauno miesto ir Kauno rajono švietimo įstaigų 9–12 klasių mokinių karinės-patriotinės dainos 
konkursą, skirtą Juozo Lukšos – Daumanto 100-osioms gimimo metinėms paminėti. 
Partneriai – Kauno rajono Garliavos Juozo Lukšos gimnazija;  

RLAS Gegužė

7.8. Pramoginį renginį,  skirtą VDKM 100-mečiui „Su 100-mečiu,VDKM!”; RLAS Birželis

7.9. katalogo, skirto VDKM 100-mečiui, pristatymą; RLAS Birželis



7

padėkos koncertą muziejaus rėmėjams, bičiuliams ir partneriams; RSTS
7.10. susitikimą su Kauno archeologais; RLAS Birželis
7.11. renginį tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti; RLAS Birželis
7.12. istorijos pikniką VDKM įkūrėjo brg.gen. V. Nagiaus-Nagevičiaus 141-osioms metinėms paminėti; 

Partneriai: „Fraternitas Lituanica“, Daktaro Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnyba, Kauno 
įgulos karininkų  ramovė, Lietuvos didžiosios kunigaikštienės Birutės karininkų šeimų moterų 
sąjungos Kauno skyrius, Žemaitkiemio-Babtyno dvaras;

RLAS Birželis

7.13. poezijos ir muzikos vakarą „Nusileisk, dangau, ant žemės“ (Vladas Šimkus), skirtą 1941 m. 
birželio 23 d. sukilimo 80-osioms metinėms  paminėti;

RLAS Birželis

7.14. iniciatyvą  „Kodėl naktį jaučiame kitaip?” (kartu su Europos kultūros sostine Kaunas 2022 (KEKS); RLAS Liepa
7.15. LK Sausumos pajėgų įkūrimo dienai skirtą renginį; LK SP

RLAS
Liepa

7.16. renginį ir konferenciją totorių kultūros ir istorijos metams paminėti; RLAS Liepa
7.17. renginį „Stiprūs vaikai – stiprūs kariai“ (KTE); RLAS Liepa
7.18. renginį „Visi kaip vienas į Laisvės dieną“; RLAS Rugpjūtis
7.19. šventinį renginį, skirtą VDKM 100-mečiui; RLAS Rugsėjis
7.20. pramoginį sportinį renginį 5-7 klasių moksleiviams karo technikos ekspozicijoje, bendradarbiaujant 

su Kauno regioniniu karo prievolės ir komplektavimo skyriumi;
RLAS Rugsėjis

7.21. renginį „Kibernetinis skydas“, bendradarbiaujant su Nacionalinio kibernetinio saugumo centru prie 
KAM;

RLAS Rugsėjis

7.22. protų mūšį (moksleiviams ir kariams, skirtą VDKM 100-mečiui); RLAS Spalis
7.23. konferenciją, skirtą Juozo Lukšos-Daumanto 100-osioms gimimo metinėms paminėti  (rengėjai 

VDKM, Genocido centras, Karo akademija);
RLAS Spalis

7.24. LK Sausumos pajėgų konferenciją, skirtą Lietuvos etmonų institucijai; RLAS Lapkritis
7.25. renginį „Robotai kariuomenėje“, bendradarbiaujant su Kauno technologijos universiteto robotikais; RLAS Lapkritis
7.26. tradicinį renginį „Liūtų gimtadienis“; RLAS Gruodis
7.27 parodos „Garsovaizdis Karo technikos ekspozicijoje“ (VDKM 100-mečiui). RLAS

KIS
Gruodis

8. Siekiant gauti finansavimą, parengti kultūros projektus ir teikti Lietuvos kultūros tarybai:
8.1. įsigyti:) įsigyti: 3 XVII a. ginklus; 1948 m. išleistus Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto 

įstatus;  
RSTS Lietuvos

kultūros
tarybos
2021 m.

8.2. kartu su VDU teatru parengti interaktyvų spektaklį-kelionę muziejaus erdvėse, atkuriant svarbiausius 
100-mečio kovų už laisvę įvykius;

RLAS



8

kvietimų
kalendo-

riuje 
nustatytu

laiku

8.3. ištirti Apuolės rąstus; RSTS
8.4. įrengti lauko stendų ekspoziciją Pogrindžio spaustuvėje „ab“; KIS

9. Didinti muziejaus ekspozicijų ir paslaugų prieinamumą įvairioms lankytojų grupėms. Pasiekti, kad 2020 m. apsilankytų 
lankytojų: 

9.1. Iš viso muziejuje lankytojų (su edukacinių programų dalyviais) 34000;
iš jų: 
VDKM ekspozicijose (K. Donelaičio g. 64) 24500;
Karo technikos ekspozicijoje (K. Baršausko g.101) –9000;
Pogrindžio spaustuvėje „ab“ (Salių km., Kauno raj.) – 500.

BRS Sausis–
gruodis

9.2. lankytojų skaičius pagal organizuotumą:
edukacinėse programose  5000 (jų tarpe 500  KTE);
iš jų – išvažiuojamosiose/nuotolinėse edukacinėse programose –1000;
ekskursijose 6000 (jų tarpe  3000 KTE); 
renginiuose  7000 ( jų tarpe 1000 KTE);
pavienių lankytojų –16000.

9.3. lankytojų pagal tikslines grupes (edukacinių programų, ekskursijų ir pavienių lankytojų):
karių 3000 (jų tarpe 1000 KTE);
moksleivių –9000 (jų tarpe 3000 KTE);
ikimokyklinio a. vaikų –2000 (jų tarpe 100 KTE); 
senjorų 1500 (jų tarpe 50 KTE);
šeimų –4000 (jų tarpe  1000 KTE) 
neįgaliųjų – 500 (jų tarpe 50 KTE);
kitų tikslinių grupių lankytojų 14000 (jų tarpe  3800 KTE).
Užsieniečių –500 (jų tarpe 50 KTE).

10. Organizuoti muziejaus paslaugų sklaidą ir viešinimą bei rinkodaros kampanijas. Gerinti muziejaus įvaizdį.
10.1. organizuoti akciją „Su 100-mečiu, VDKM!“; BRS Sausis–

kovas
10.2. Parengti pristatomąjį vaizdo klipą, supažindinantį su muziejaus istorija; BRS,

ES
Sausis–
vasaris



9

10.3. Socialiniuose tinkluose ir interneto svetainėje rengti rubriką „Dabartis praeityje“; BRS Sausis–
kovas

10.4. Parengti laidų ciklą Karo technikos ekspozicijoje, skirtą pristatyti Kauno tvirtovės VI forto istoriją ir
eksponuojamą karinę techniką;

BRS,
ES

Sausis–
rugpjūtis

10.5. pristatyti interneto žiniasklaidoje ir supažindinti visuomenę su padovanotomis muziejinėmis 
vertybėmis;

BRS Sausis–
gruodis

10.6. Bendradarbiaujant su lietuvių bendruomenėmis užsienyje, rinkti ir viešinti informaciją socialiniuose
tinkluose,  žiniasklaidoje  ir  interneto  svetainėje  apie  lietuvių  karius,  tarnavusius  užsienio
kariuomenėse;

BRS,
KIS

Vasaris–
gruodis

10.7. Parengti  ir  pildyti  skiltį  svetainėje,  pristatančią  svarbiausias  muziejines  vertybes,  susijusias  su
muziejaus 100-mečiu;

BRS,
RSTS

Vasaris–
gruodis

10.8. pristatyti  muziejų  ir  edukacines  paslaugas  kasmetiniuose  renginiuose:  Lietuvos  kariuomenės
kariniuose daliniuose, KTU Tyrėjų naktyje, Technoramoje, švietimo įstaigose, įvairiose edukacinio
pobūdžio mugėse, atvirų durų dienose ir kt.;

ES Sausis–
gruodis

10.9. dalyvauti LMA projekte „Muziejų kelias“; RLAS Birželis
10.10. Parengti ir viešinti vaizdo klipą, skirtą pristatyti Didžiosios salės ekspozicijos atnaujinimui. Pristatyti

projektą visuomenei;
BRS,

ES, KIS
Spalis–
gruodis

10.11. tęsti išvažiuojamąjį edukacinį projektą „100 kariuomenės pėdsakų“ įvairiuose šalies rajonuose, skirtą 
Vytauto Didžiojo karo muziejaus šimtmečiui paminėti;

ES 2 kartus
per metus

10.12 siekiant supažindinti KAS darbuotojus su neeksponuojamomis muziejinėmis vertybėmis, organizuoti 
ekskursijas muziejaus rinkinių fonde (ne mažiau nei 5 ekskursijas per metus).

RSTS Sausis–
gruodis

11. Ugdyti  muziejaus darbuotojų bendrąsias  ir  profesines  kompetencijas,  organizuoti  muziejaus
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą:

11.1. tarptautinių organizacijų ir Baltijos šalių organizuojamuose muziejininkystės mokymuose  
(5-7 darbuotojai);

BRS

11.2. muziejininkystės seminaruose ir įv. mokymuose Lietuvoje (15–20 darbuotojų);
11.3. karybos pagrindų kursuose (ne mažiau kaip 1 darbuotojas);
11.4. kitose profesinių kompetencijų: biudžetinių įstaigų apskaitos, darbo teisės, viešųjų pirkimų 

mokymuose ir seminaruose (10–15 darbuotojų).
11.5 organizuoti išvykas į LK vienetus, siekiant darbuotojus supažindinti su  karinių dalinių veikla, 

karinėmis pratybomis, kariniais-istoriniais objektais.
RLAS 2 kartus 

per metus

12. Administruoti muziejaus veiklą:



10

12.1. 

12.2. 

12.3. 

12.4. 

parengti VDKM 2020 m. veiklos ataskaitą ir pateikti KAM GPD;

parengti 2021 m. VDKM I pusmečio veiklos ataskaitą ir informaciją apie I ir III ketvirčio vertinimo
kriterijų įvykdymą ir pateikti KAM GPD; 

vadovaujantis patvirtintu KAS planavimo vadovu 2022–2031 m. ir atsižvelgiant į LRV programos
KAS  prioritetinius  darbus  parengti  VDKM  2022–2024  m.  esminių  veiksmų  sąrašą,  vertinimo
kriterijus ir pateikti juos KAM GPD;

parengti VDKM 2022 m. veiklos plano projektą, nustatyta tvarka jį suderinti ir pateikti KAM GPD.

BRS

Per 10 d. d.

pasibaigus 

biudžetin. 

metams

Per 10 d. d.

nuo I 

pusmečio 

pabaigos

bei I ir III 
ketvirčių 
pabaigos

Balandis

Per 10 d. d.
nuo  2022–
2024 SVP 
projekto, 
patikslinto 
pagal FM 
pateiktus 
asignavimų
limitus 
gavimo 
dienos

Plane vartojamos santrumpos:
BRS – Bendrųjų reikalų skyrius
ES – Edukacijos skyrius
RLAS – Renginių ir lankytojų aptarnavimo skyrius
KIS – Karybos istorijos skyrius
RSTS – Rinkinių saugojimo ir tyrinėjimo skyrius
RASS – Rinkinių apskaitos ir skaitmeninimo  skyrius



11

RS – Restauravimo skyrius
KTE – Karo technikos ekspozicija

II DALIS 
 VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

2020–2023 METŲ

Vertinimo kriterijai
Vertinimo kriterijaus reikšmė

2020 metų planas 2021 metų planas 2022 metų planas 2023 m. planas
KAS programos pavadinimas: Centralizuotos tarnybos

1. Produkto vertinimo kriterijus:
1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 40000 34000 45000 47000
2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų 
valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais lankytojų skaičius

7000 5000 7000 8000

2. Indėlio vertinimo kriterijus:
1. Vytauto Didžiojo karo muziejaus rengtų edukacinių programų 
valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

300   280 350 400

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų 
valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

12 13 12 12

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų muziejinių vertybių 
skaičius

5000 6000 6000 6000

4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus suskaitmenintų  muziejinių 
vertybių skaičius

5500 6000 6500 7000

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 4 2 2 2

6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus restauruotų muziejinių 
vertybių skaičius

20 20 20 20

7. Vytauto Didžiojo karo muziejaus konservuotų muziejinių 
vertybių skaičius

310 310 310 310

8. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas 
paslaugas, tūkst. Eur

45,0 50,0 50,0 50,0



12

III DALIS
 VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

2021 metų I-IV ketvirčio

Vertinimo kriterijai

2021 metų vertinimo kriterijaus reikšmė

I ketvirčio
planas

II ketvirčio
planas

III ketvirčio
planas

IV ketvirčio
planas

KAS programos pavadinimas: Centralizuotos tarnybos    

Produkto vertinimo kriterijus: 
1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 2000 10000 12000 10000
2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų valstybės gynybos ir 
LK istorijos klausimais lankytojų skaičius 400 1700 1700 1200
Indėlio vertinimo kriterijus:
1.Vytauto Didžiojo karo muziejaus rengtų edukacinių programų valstybės 
gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius

20 100 100 60

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų valstybės 
gynybos ir LK istorijos klausimais skaičius 2 2 3 6
3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų  muziejinių vertybių skaičius 1530 1540 1400 1530
4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus suskaitmenintų muziejinių vertybių skaičius 1530 1540 1400 1530

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 1 – – 1
6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus restauruotų muziejinių vertybių skaičius 2 2 2 14
7. Vytauto Didžiojo karo muziejaus konservuotų muziejinių vertybių skaičius 80 80 70 80

8. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas paslaugas, tūkst. Eur 5,0 15,0 15,0 15,0

Direktorė                                                       Rita Malinauskienė


